
ao vait

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N°01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 010/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto
Municipal n® 015/2019, Decreto Federal n® 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n"
123/2006 e alterações dada pelas Leis Complementares n° 147/2014 e 155/2016, aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 010/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Trizidela do Vale - MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no
quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - OI (um) Veículo tipo Caminhonete 4x4 carroceria de madeira - Sem
Condutor

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
R$ 2.794,000 (Dois Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais).

Item: 00002 - 01 (um) Veículo de passeio modelo tipo fiat dublo - Sem condutor
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
RS 2.939,000 (Dois Mil. Novecentos e Trinta e Nove Reais).

Item: 00003 - 01 (um) Veiculo Caminhão modelo tipo 3x4 - Sem condutor
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
R$ 3.950,000 (Três Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00004 - 01 (um) Veículo tipo Ambulância - Sem condutor (I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de jt --—
RS 6.990.000 (Seis Mil, Novecentos e Noventa Reais).

Item: 00005 - 01 (um) Veiculo tipo Ambulância - Sem condutor (11) r
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Página 1 de 3



CPL-Trizideia do Valep,-^.2SaoiSL

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Situaçüo: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
R$ 6.990,000 (Seis Mil, Novecentos e Noventa Reais).

Item: 00006 - 01 (um) Veículo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem condutor_(I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
RS 4.490.000 (Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa Reais).

Item: 00007- 01 (um) Veículo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem
condutor_(ÍI)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
RS 3.899,000 (Três Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00008 - 01 (um) Veículo Caçamba modelo tipo toco de 5mü - Sem
condutor_(lIl)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
RS 3.900.000 (Três Mil, Novecentos Reais).

Item: 00009 - 01 (um) Veículo Caminhão Pipa - Sem condutor_(l)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
RS 5.950,000 (Cinco Mil. Novecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00010 - 01 (um) Veículo Caminhão Pipa - Sem condutor_(ll)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
RS 5.950,000 (Cinco Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00011 -01 (um) Veículo tipo Micro-Ónibus com 28 lugares - sem condutor
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
RS 5.750,000 (Cinco Mil, Setecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00012 ■ 01 (um) Veículo Caminhonete carroceria aberta cabine dupla modelo
tipo 4x4
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Página 2 de 3



;^rc3.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N°0!.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
R$4.150,000 (Quatro Mil, Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00013 - 01 (um) Veiculo Funerário - sem condutor
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
R$ 3.150,000 (Três Mil, Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00014 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo trucada de 12mü - Sem condulor_(I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
RS 7.950,000 (Sete Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00015 - 01 (um) Veiculo Caçamba modelo trucada de 12mü - Sem condutor (II)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 23/04/2019

Adjudicado para: F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, pelo menor lance de
R$ 7.950,000 (Sete Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais).

Valor Total Adjudicado a Einpresa F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, CNPJ: 19.912.517/0001-85: RS
921.624,00 (Novecentos e Vinte e Um Mil e Seiscentos e Vinte e Quatro Reais),

Trizidela do Vale - MA, 23 de abril de 2019.

Felipe Pinheif&-Noguelr
Pregoeir^unicipal

Página 3 de 3



CPL a do Va Ie

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 010/2019 ■ SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n° 010/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços para
futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de locação
de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trizidela do Vale -
MA. e em conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela portaria de n° 002/2019 e tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatório supracitado, adjudica o objeto acima a empresa:
F PEREIRA JÚNIOR CIA LTDA-ME, CNPJ: 19.912.517/0001-85, vencedora do certame no
valor total de R$ 921.624,00 (Novecentos e Vinte e Um Mil e Seiscentos e Vinte e Quatro
Reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/200^ regulamentada pelo Decreto Municipal n°
024/2013, Decreto Municipal n° 015/2019, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dada
pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 23 de abril de 2019.

-eiipe Kmneir^^No^ne
Pregoelrp^unlcipal


